
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 

20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50  
Tel. 0362/861126 Fax  0362- 335775 

e-mail: mbic83400b@pec.istruzione.it  mbic83400b@istruzione.it   
sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

 
 

Al collaboratore scolastico 
Sig. Miccichè Salvatore 

 
All’Ufficio scolastico provinciale Monza e Brianza 

All’Albo 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO     il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994, con particolare riferimento agli articoli 554 e 

successivi; 

 VISTA          l’O.M. del 23 febbraio 2009, n. 21, concernente i concorsi di cui all’art. 554 del citato 

D.L.vo 16.4.1997, n. 297;  

VISTO      il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni;  

VISTA          la legge 241/90, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, con particolare riferimento all’articolo 21 quinquies ed 

all’articolo 21 nonies; 

 VISTA        la legge 10 marzo 2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all'istruzione”, in particolare l’art. 1, comma 4;  

VISTA         la sequenza contrattuale di cui all’art.62 del CCNL 29.11.2007 sottoscritta il 25.7.2008 

ed in particolare l’art.4, modifica della tabella B – requisiti culturali per l’accesso ai profili 

professionali del personale ATA, allegata al CCNL 29.11.2007;  

VISTA      la nota AOODGPER prot. n. 13671 del 05.04.2022, concernente l’indizione dei concorsi 

per soli titoli relativi ai profili professionali A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 

per l’ a.s. 2022/23;  

VISTO       il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Lombardia n. 821 del 22.04.2022, 

relativo al bando di concorso per soli titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria 

permanente per il profilo professionale di Collaboratore Scolastico; 

VISTA          la domanda di inserimento nelle graduatorie ATA 24 mesi della provincia di Monza e 

Brianza per il profilo di collaboratore scolastico presentata dal sig. MICCHICHE’ Salvatore, nato il 

20/08/1965 a Favara (AG) in data 02.05.2022; 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0005122/U del 29/12/2022 12:07



VISTA         la nota dell’Ufficio scolastico XI Ambito Territoriale Monza e Brianza prot. n. 7083 

del 26.07.2022 relativa all’approvazione delle graduatorie permanenti del concorso per soli titoli 

relativi ai profili professionali A e B del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 

2022/23;  

CONSIDERATO    l’articolo 7, comma 7, del bando di concorso sopracitato relativo al controllo 

delle dichiarazioni e delle autocertificazioni presentate dai candidati;  

VISTO                      il D.P.R. del 15 marzo 2010, n. 87 “Regolamento recante norme per il riordino 

degli istituti professionali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto- legge 25 giugno 2008, n. 

112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;  

CONSIDERATO     che ai sensi dell’art. 9 del bando sopra citato, “Tutti i candidati sono ammessi 

con riserva. L’amministrazione può disporre in ogni momento l’esclusione dei candidati che non 

risultino in possesso dei requisiti prescritti (..) e “l’esclusione è disposta sulla base delle 

dichiarazioni rese dal candidato nella domanda ovvero sulla base della documentazione prodotta 

ovvero sulla base di accertamenti svolti dalla competente autorità scolastica”; 

VISTO          l’atto di individuazione dell’Ufficio scolastico XI Ambito Territoriale Monza e 

Brianza degli aspiranti inseriti nelle graduatorie provinciali di cui all’art. 554 del citato D. Lgs. 

297/94, quali aventi diritto alla stipula di contratti a tempo indeterminato, pubblicato in data 29 

agosto 2022 prot. n. 7739 ed i relativi allegati; 

PRESO ATTO     della comunicazione dell’Ufficio scolastico XI Ambito Territoriale Monza di 

avvio del procedimento di esclusione prot. n. 11721 del 22.11.2022 per le motivazioni ivi 

contenute; 

VISTA         la nota prot. n.0012809 del 21/12/2022, notificata a questa istituzione scolastica con 

nota prot. n.12960 del 27/12/2022, con la quale la Dirigente dell’Ufficio scolastico XI Ambito 

Territoriale Monza e Brianza ha disposto, ai sensi dell’art. 21 nonies della legge n. 241/1990 sul 

procedimento amministrativo, la decadenza dalle graduatorie permanenti della provincia di Monza e 

Brianza del personale ATA, approvate con atto prot. n. 7083 del 26.07.2022, del collaboratore 

scolastico MICCHICHE’ Salvatore, nato il 20/08/1965 a Favara (AG) ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 75 D.P.R. n. 445/2000 e dell’art. 9.2 del Bando e; per l’effetto, la revoca, a far data dal 

01.09.2022, della nomina a tempo indeterminato in qualità di collaboratore scolastico, conferita al 

medesimo con provvedimento prot. n. 7739 del 29 agosto 2022; 

DECRETA 

la risoluzione immediata del contratto di lavoro prot. n.2622/U    del 09/09/2022, stipulato da questa 

istituzione scolastica con il collaboratore scolastico MICCHICHE’ Salvatore, nato il 20/08/1965 a 

Favara (AG). 

Il servizio prestato presso questa Istituzione scolastica dall’01/09/2022 al 28/12/2022, sarà 

computato ai soli fini economici e non giuridici. 



Il sig. MICCHICHE’ Salvatore dovrà essere escluso dalle graduatorie di circolo e di istituto nelle 

quali risulta inserito per tutti i profili per i quali sia stato utilizzato il diploma di qualifica 

professionale di Operatore dei Servizi della Ristorazione, conseguito nell’anno scolastico 2011/12 

presso l’Istituto Paritario per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione “Voltaire” di Napoli, con 

votazione 100/100. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica ed inviato all’interessato, 

oltre che alla Ragioneria Territoriale dello Stato territorialmente competente per gli adempimenti 

richiesti. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

         La Dirigente scolastica 
                                                                                                                            Sabrina Amato 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 

 


		2022-12-29T12:03:16+0100
	SABRINA AMATO




